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 شرایط برجام خوب نیست
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سخن روز
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یادداشت 1

مصوبه روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی که براساس 
آن صلاحیت دیوان عدالت اداری را در نظارت بر تصمیمات 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای مجازی 
محدود کرده است و در واقع با خروج صلاحیت دیوان در 
تطبیق این تصمیمات با موازین قانونی به نوعی باعث ایجاد 
خلأ نظارتی بر تصمیمات این دو نهاد که تصمیمات آنها در 

ارتباط با مستقیم با حقوق ...

مصوبه مجلس  و خلأ نظارتی
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همین صفحه  

  حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

  فردین کمانگر
فعال رسانه 

چشم انتظار اجرای اصل 31 قانون اساسی 

من سرنوشت برجام را در قالب داستان اساطیری پنلوپه 
تشریح می‌کنم؛ پنلوپه از اشراف‌زادگان یونانی بود که 
همسرش اودوسئوس ۰۱سال در میان جنگ تروا ناپدید 
شد و ۰۱سال هم بعد از جنگ هیچ خبری از او نبود. همه از 
بازگشت او ناامید بودند و به همین دلیل پنلوپه را تشویق به 

ازدواج مجدد می‌کردند و خواستگار‌های...

در یک دهه اخیر تاکنون نرخ اجاره بهای مسکن در 
ایران و به‌ویژه در شهرهای بزرگ و مراکز استان‌ها، روند 
افزایشی به خود گرفته و دولت نیز سعی دارد سیاست‌هایی 
را برای مهار افزایش افسار گسیخته اجاره بها اتخاذ نماید، 
اما تاکنون این سیاست‌ها نتوانسته آن را مهار کند. 

اجاره‌نشینی و اجاره بهای مسکن ...

   علی نجفی توانا
حقوقدان

 مذاکره‌کنندگان ما بی‌توجه 
به شایعات کار خود را می‌کنند

آخرین خطابه 
خطیب‌زاده!
     قطار مذاکرات 
    از ریل خارج نشده است

صفحه 4

 »آرمان ملی« به دنبال اجرایی شدن فاز نخست 
 هوشمندسازی یارانه آرد و نان بررسی می‌کند؛ 
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آرمان ملی : چند روز قبل بود که اعلامیه‌ای 
در برخی شبکه‌های اجتماعی منتشر شد 
که موضوع آن اعتراض بانوان تهران نسبت 
به بدحجابی بود. در زیر این اطلاعیه برخی 
اسامی آشنا به چشم می‌خورد. برخی هم 
مانند محمدمهدی همت نوشتند:» با ...

آرمان ملی: در تاریخ 24 خرداد ماه گزارشی 
تحت عنوان »آقای وزیر! به تعهدات خود 
عمل کنید؛ بقیه پیشکش!« در روزنامه 
منتشر شده بود که در آن به تخلف  وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی در خصوص 
مصوبه شورای عالی کار در زمینه افزایش ...

آرمان ملی : رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
در پیش بودن هفته قوه قضائیه و ضرورت 
اطلاع‌رسانی و تبیین برنامه‌ها و اقدامات 
صورت گرفته طی یک سال اخیر از ناحیه 
مسئولان بخش‌های مختلف دستگاه 
قضا، به همه آنها تکلیف کرد که با توجه 
به شرایط کشور از انجام امور و برنامه‌های 
نمایشی و تبلیغاتی صرف و پرهزینه ...

 الله کرم هم مسیر یار سابق را 
پیش گرفته است؟

 حذف    ده‌نمکی 
از لیست  دلواپسان!

   تغییر نسل 
مواضع دو همفکر قدیمی را تغییر داد

 جوابیه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
 به گزارش»آقای وزير! به تعهدات خود 

عمل كنيد؛ بقيه پيشكش!«؛ 

حقوق   بازنشستگان 
در سه دسته جداگانه 

افزایش   می‌یابد

رئیس قوه قضائیه: 

 از انجام   امور نمایشی 
 در هفته   قوه قضائیه 

پرهیز شود

از این ستون تا آن ستون فرج نیستآری به تغییر درکابینه  در دیدار رئیس گروه دوستی پارلمانی کرواسی
 قالیباف:  پارلمان‌ها پیوند بخش تجاری 

دو کشور را برقرار کنند
آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
ضرورت تسهیل روابط میان تجار و بخش‌های خصوصی ایران 
و کرواسی گفت: گروه‌های دوستی پارلمانی دوکشور می‌توانند 
با فعال کردن بیش از گذشته این مناسبات و تسهیل ارتباطات 
تجاری، روابط اقتصادی دوکشور را چند برابر رشد دهند.  زلاتکو 
حسن بگوویچ رئیس گروه دوستی پارلمانی کرواسی و ایران، 
صبح دیروز)دوشنبه، ۳۰ خرداد ماه( با حضور در بهارستان 
با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و 
گفت و گو کرد. قالیباف در این دیدار با ابراز امیدواری از اینکه 
این سفر در گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی مؤثر 
باشد، گفت: سی‌امُین سالگرد برقراری ارتباط رسمی میان ایران 
و کرواسی را تبریک می‌گویم و امیدواریم ارتباط پارلمانی میان 
دو کشور با تحرک بیشتری پیش برود. رئیس مجلس شورای 
اسلامی در ادامه با بیان اینکه دو کشور ایران و کرواسی، دوستان 
خود را در روزهای سخت شناخته اند، یادآور شد: روزهای سخت 
جنگ بالکان، ما را به هم نزدیک کرد، روابط را پایدار نگاه داشت 
و آن را در یاد دولت‌ها و ملت‌ها ماندگار کرد. وی در ادامه با اشاره 
به روند مذاکرات وین که آمریکایی‌ها با تضادی که در حرف 
و عمل خود دارند، مانع به نتیجه رسیدن آن می‌شوند، عنوان 
کرد: در شرایطی که تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی علیه ایران 
اعمال می‌شود، مهم است که کدام کشورها در شرایط سخت 
کنار یکدیگر می‌ایستند.‌ قالیباف با تاکید بر ایجاد مسیری پایدار 
و ماندگار برای ارتباطات دو کشور گفت: بهترین مسیر را برای 
ارتباطات پایدار، دولت‌ها و پارلمان‌ها تعیین می‌کنند و در این 
زمینه ارتقای روابط گروه‌های دوستی پارلمانی ضرورت دارد. 
رئیس قوه مقننه با تأکید بر ضرورت تسهیل روابط میان تجار و 
فراهم کردن ارتباط بخش خصوصی میان دو کشور، اظهار کرد: 
اطمینان داریم برقراری این مناسبات می‌تواند ظرف یک سال، 
روابط اقتصادی دو کشور را چندین برابر افزایش دهد. وی در 
همین زمینه تاکید کرد: لازم است گروه‌های دوستی پارلمانی 
دو کشور با افزایش تعامل برای رفع موانع همکاری‌ها اقدام و 

پیوندهای بخش تجاری دو کشور را برقرار کنند.

امضای تفاهمنامه همکاری مشترک 
آرمان ملی: تفاهمنامه همکاری مشترک دیوان محاسبات 
کشور و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با حضور 
مهرداد بذرپاش و سورنا ستاری امضا شد.  به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، در این 
نشست که با حضور تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
مقامات دیوان محاسبات و مدیران معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری همراه بود، راهکارهای تحقق شعار »سال تولید، 
دانش بنیان، اشتغال آفرین« به بحث و تبادل نظر گذاشته شد. 
همچنین یادآوری احکام قانونی مغفول مانده و برخی نکات دیگر 
مرتبط با حوزه نظارت درخصوص حمایت از تولید دانش بنیان و 
فناوری‌های نوین که از سوی دیوان محاسبات کشور احصا شده 
است، به اطلاع مدیران و دست‌اندرکاران معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری رسید. افتتاح مرکز نوآوری و خانه خلاق دیوان 
محاسبات کشور با حضور مهرداد بذرپاش، سورنا ستاری و اعضای 
شورای سیاستگذاری این مرکز از دیگر برنامه‌های این نشست 

مشترک بود.

مشکلات اقتصادی موجود و فشاری که بر دوش 
مردم است از یک‌سو و عزم و اراده مسئولان در دولت 
و مجلس برای خروج از وضعیت فعلی هم از سوی دیگر 
سبب شده که برخی از ضرورت تغییر بگویند. مشخصا 
حرف از ترمیم کابینه است که حالا انگار با توجه به 
استعفای وزیر کار کلید خورده است. برخی معتقدند که 
وزیر صمت یا وزیر جهادکشاورزی دو گزینه بعدی برای 
تغییر هستند اما هیچ خبر رسمی در این باره وجود ندارد. 
آنچه در این مرحله مورد توجه قرار گرفته اهمیت و لزوم 
برخی تغییرات است، این تغییرات خواسته سیاسیون 
حتی در جریان همسو با دولت است. بهتر است شخص 
رئیس‌جمهور قبل از آنکه مجلس ورود کند، در این راستا 
اقدام کند. بیش از همه صاحب کابینه که در راس کار 
است در جریان امور است و ضعف‌ها را می‌داند. قطعا 
نمی‌توان انتظار داشت که وزیری داوطلب رفتن شود، 
مجلس هم از دور می‌شنود و کمتر از خود دولت در 
جریان امور است لذا بهتر است آقای رئیسی که بیش از 
همه در جریان است، خودش در این زمینه تصمیمات 
لازم را بگیرد. تغییر در کابینه یک پوست‌اندازی معمول 
در همه دولت‌هاست و در همه دولت‌های قبل، تغییراتی 
ایجاد شده و بعد از یکسال نخست، برخی وزرا نمره‌ای 
گرفته‌اند که نشان می‌داد کارایی لازم را نداشته‌اند و باید 
جای خود را به دیگران بدهند. این البته ضعف دولت 
نیست و یک امر طبیعی است. این یک پوست‌اندازی 
است که در دولت‌های قبل هم بوده است. البته در برخی 
دولت‌ها مثل دولت آقای ‌هاشمی این امر با تاخیر رخ داده 
و ضرر و زیانی هم برای مردم داشته است اما در برخی 
دولت‌ها مثل دولت فعلی به سرعت رخ می‌دهد. اکنون 
و بعداز گذشت یکسال از فعالیت دولت سیزدهم همه 
به این نتیجه رسیده‌اند که لازم است تغییراتی ایجاد 
شود، وقتی که آقای رئیسی اولین تغییر را در وزارت 
کار کلید زد، یعنی خودش هم به این تصمیم رسیده 
است. اینکه چه کسی باید برود و چه کسی بماند را نیز 
رئیس‌جمهور بهتر از هر کسی می‌داند چون شبانه‌روز با 
این افراد کار می‌کند. امیدواریم که زودتر این اقدامات 
را انجام دهند. کابینه باید پابه‌پای رئیس‌جمهوری که 
تعطیلی نمی‌شناسد و مدام در سفر و بررسی است، بدود 
و همین رویکرد و رویه را داشته باشد. بخش اقتصادی 
دولت نیاز به تغییر بیشتری دارد. این بخش واقعا نیاز 
به حرکت بیشتری دارد چراکه اهداف دولت در این 
بخش هنوز محقق نشده است. بخش‌هایی که صددرصد 
کار اقتصادی می‌کنند یا آنهایی‌که بخشی از کار آنها 
اقتصادی است، نتوانسته‌اند به‌خوبی عمل کنند. عدم 
تحقق وعده‌ها در این حوزه نشان می‌دهد که برخی 
همراهان رئیس‌جمهور قوی‌ نیستند چون رئیس‌جمهور 
که نمی‌تواند به تنهایی همه وزارتخانه‌ها را تصدی کند 
لذا آنچه مسلم است، بخش اقتصادی دولت ضعیف است 

و نیاز به تغییراتی دارد. 

اتفاقاتی که این روزها در کشور رخ می دهد و دولت دست به یکسری 
اقداماتی می زند که بیشتر گفتاردرمانی است. در قدیم می گفتند از این 
ستون تا آن ستون فرج است.  دولت باید یک برنامه مدون با استفاده 
از اقتصاددان‌های برجسته و دلسوز کشور طراحی کند و به مردم ارائه 
دهد و از مردم و دست اندرکاران هم بخواهد اگر نظر اصلاحی دارند ظرف 
یکی، دو هفته ارائه دهند تا آن برنامه را تکمیل کنند و سپس برنامه  مورد 
قبول برجستگان اقتصادی را به اجرا دربیاورند. به عنوان مثال اگر به یاد 
داشته باشید آقای رئیسی وقتی که رئیس قوه قضائیه بودند، طرحی برای 
کنترل اجاره نامه‌ها ارائه دادند که طبق آن مالک ها نتوانند به مستاجرها 
فشار مضاعف بیاورند. این در حد فقط یک فکر و اندیشه  بود و بعد هم به 
بوته فراموشی سپرده شد. حتی آقای رئیسی وقتی که در سال 96 انتخاب 
نشدند طی یک سخنرانی گفتند که الحمدالله ما انتخاب نشدیم وقتی قرار 
است ارز به 5هزار تومان برسد! یا وقتی که کرایه خانه ها و املاک اینقدر 
افزایش پیدا می کند بهتر که ما انتخاب نشدیم که اگر انتخاب می شدیم 
همه را سامان می دادیم. آقای رئیس جمهور و وزیر مسکن اعلام کردند هر 
سال یک میلیون مسکن می‌سازند و تحویل می دهند. وزیر کار هم از آماده 
کردن سالی یک میلیون ردیف شغلی گفت که در اختیار مردم می گذارد. 
اگر بخواهیم خوشبینانه تصور کنیم این است که گویا برخی مشاورین 
اطلاعات درست در اختیار رئیس جمهور نمی گذارند. ولی بدبینانه این 
است که  برخی مدیران می دانند این روش‌ها این حرف‌هایی که ارائه 
می‌دهند، کارساز نیست و چون کارساز نیست، می گویند تا عده ای که هنوز 
به طرح های آنها دل بسته‌اند، همچنان امیدوار باشند. اما چه خوشبینانه و 
چه بدبینانه که درنظر بگیریم، با منطقی که در دنیا حاکم هست و با آنچه در 
دنیا دارد اتفاق می افتد در منافات است. عراقی که همه معتقدند اگر ایران 
نبود، امروز در اختیار داعش بود و قبل از آن هم که به وسیله آمریکا اشغال 
شده بود اکنون هر یک دینارش معادل 20 هزار تومان ماست. یعنی توانسته 
ارزش پول ملی خود را حفظ کند. در این میان از نام بردن کشورهای مهمی 
که در ظرف این مدت به رشد و توسعه فراوانی دست پیدا کردند، خودداری 
می کنم و کشورهای اطراف را مثال می زنم. کشور ترکیه که پول ملی اش 
به بی ارزش ترین پول‌ها تبدیل شده بود الان دارد به  دنیا فخر می فروشد. 
کشور کوچک پائین دست ما که به اندازه استان قم بیشتر نیست، امروز از 
نظر ویزا و درآمد سرانه و ارزش پول دارد به همه طعنه می زند. ولی چرا ما 
گرفتار این مشکلات هستیم؟ به نظر می رسد راهی جز بازگشت به دامن 
علم نداریم. اداره کشور، علم کشورداری می خواهد. علم کشورداری هم 
در داخل دانشگاه هاست. اگر توسعه اقتصادی می خواهید باید به دانشگاه 
ها و خبرگان این حوزه مراجعه کنید. دانشگاه است که می تواند با داشتن 
برنامه های علمی و تخصصی مشکلات کشور را حل کند. در کشور ما توجه 
به مسائل توسعه ای در حد پایینی است. پس آقای رئیس جمهور دست نیاز 
به سوی دانشگاه ها دراز کنند و تئوری ها و تزهای دانشگاهی را بگیرند و 
نخبگان و دانشگاهیان را گرد خود جمع کنند و از آنها راه حل بخواهند. این 
روزها که ایام سالگرد شهادت شهید چمران است شاهد بنر و درج جمله‌ای 
از ایشان هستیم که اگر کسی قدرت اداره کاری را ندارد و آن کار را بپذیرد، 
آن فرد بی تقواست. اگر این گفته شهید چمران را نصب العین خود قرار 
داریم بسیاری از  مشکلات حل خواهد شد. کار را باید ریشه ای حل کرد. 
آقای رئیس جمهور باید در کابینه خود تجدیدنظر اساسی بکنند. افراد 
توانمندتر و با تجربه‌تر را روی کار بیاورند که به خرد جمعی و افکار عمومی 
و علم حرمت بیشتری قائل شوند و از آنها استفاده کنند. با یک برنامه مثلا 

10 ساله می توانیم وضع کشور را  سامان دهیم. 

عزت‌ا... یوسفیان ملا 
نماینده سابق مجلس 

  محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

مصوبه مجلس  و خلأ نظارتی

مصوبه روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی که 
براساس آن صلاحیت دیوان عدالت اداری را در نظارت 
بر تصمیمات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و شورای 
عالی فضای مجازی محدود کرده است و در واقع با خروج 
صلاحیت دیوان در تطبیق این تصمیمات با موازین قانونی 
به نوعی باعث ایجاد خلأ نظارتی بر تصمیمات این دو نهاد 
که تصمیمات آنها در ارتباط با مستقیم با حقوق ملت 
است در کنار تصمیمات شورای‌عالی امنیت ملی مجموعا 
این بخش از حقوق ملت که به عنوان حقوق اساسی و از 
اصول بنیادین مردم‌سالاری است در معرض خلأ نظارتی 
قرار گرفته است. این درحالی است که اصل 173 میثاق 
ملی رسیدگی به شکایات، تظلمات و اعتراضات مردم 
نسبت به تصمیمات ماموران یا واحدها یا مصوبات دولتی 
بالاخص احقاق حقوق مردم را در صلاحیت دیوان عدالت 
اداری قرار داده است. با توجه به ماهیت وظایفی که طبق 
قوانین عادی به شورای عالی انقلاب فرهنگی و همچنین 
شورای عالی فضای مجازی قرار داده شده است، ما با نوعی 
سیاستگذاری، تقنین و تشخیص مصادیق مواجه هستیم. 
با عنایت به وظایف محوله به این دو شورا، متوجه خواهیم 
شد که در بخش شورای عالی انقلاب فرهنگی، مسائل 
مربوط به امور مالیات، استخدامی، آموزشی فرهنگی در 
طبیعت وظایف قوه مجریه قراردارد و در بحث وظایف 
مربوط به شورای فضای مجازی که در پیوند با گردش 
آزاد اطلاعات و ضرورت حضور مردم در این فضا بدون 
موانع و محدودیت‌های قانونی خلاف اصل دسترسی 
به اطلاعات  است که در این خصوص با توجه به وظایف 
دولت که طبق قانون اساسی بویژه اصل 113 که حمایت 
از این حقوق برعهده رئیس جمهور کشور قراردارد، فلذا 

اعمال یک مدیریت موثر بر این حوزه‌ها ایجاب می‌کند که 
وظایف مذکور در حوزه صلاحیت قوه مجریه قرار داشته 
باشد و از این منظر طبق اصل 173 قانون اساسی از حیث 
نظارت بر تصمیمات این نهادها و تطبیق آنها با موازین 
شرعی و قانونی بویژه حقوق ملت دیوان عدالت باید دارای 
صلاحیت قانونی باشد. فلذا خروج عملکرد و تصمیمات 
شوراهای مذکور به نوعی کشور را با مساله جدیدی مواجه 
خواهد کرد. صرفنظر از ایرادی که به وجود این نهادها 
که بعضا مانند شورای عالی امنیت ملی و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی دارای قدرت قانونگذاری  است و هیچ 
نهاد نظارتی مانند شورای نگهبان یا مجمع تشخیص 
اقدامات آنها را ارزیابی نمی کند. فراموش نکنیم که طبق 
اصول قانون اساسی کشور از سه قوه مقننه، قضائیه و 
مجریه تشکیل شده است و چنانچه گفته شد امور مربوط 
به اداره کشور از بعُد فرهنگی، آزادی بیان، دسترسی به 
اطلاعات و امنیت داخلی و خارجی در پیوند با وظایف قوه 
مجریه است. بنابراین مصوبه مذکور به عنوان یک قانون 
عادی نمی‌تواند صلاحیت دیوان عدالت اداری در نظارت 
و ارزیابی مصوبات این شوراها را محدود کند زیرا با خروج 
این شوراها از صلاحیت عام دیوان مذکور ما با نوعی 
خودمختاری در اخذ تصمیمات در خصوص حقوق ملت و 
فقدان نظارت قانونی بر تصمیمات نهادهای مذکور مواجه 
خواهیم بود. به یاد داشته باشیم کلیه مصوباتی که به نوعی 
با حقوق ملت مرتبط هستند و نتیجه تصمیمات و عملکرد 
نهادها  نباید موجب محدودیت حقوق اساسی مردم 
گردد، باید مردم ملجاء و پناهگاهی داشته باشند که برای 
اعتراض به این تصمیمات به آن مرجع مراجعه نمایند. در 
غیر اینصورت چنین مصوباتی در تعارض با حقوق ملت و 
از بین بردن امکان هر نوع اعتراض قانونی در تصمیمات 
مذکور و حق نظارت مردمی بر عملکرد و تصمیمات 
اینگونه نهادها خواهد بود. لذا از شورای محترم نگهبان 

انتظار می‌رود که از تایید این مصوبه خودداری فرماید. 

»آرمان‌ملی« نوع رویکرد مجلس به 
عملکرد دولتمردان را بررسی می‌کند

 وزیر صمت 
روی خط خروج

  اسدا... بادامچیان: فاطمی‌امین 
هرچه زودتر استعفا دهد به نفع 

دنیا و آخرتش خواهد بود
آرمان‌ملی: هر چند که از دیدگاه 
عده‌ای از تحلیلگران همسویی دولت 
و مجلس فرصتی تاریخی برای حل 
مشکلات ساختاری تلقی می‌شد 
اما روند امور به سمت‌وسویی رفت 
که عملا زمینه برای بروز مشکلات 
مهیا شد و برخی عملکردها شرایط 
را به‌گونه‌ای رقم زد که مجلس 
همراه با دولت تنها چند روز پس از ...

   علی نجفی توانا
حقوقدان

اعدام ضارب روحانیون در حرم مطهر رضوی
آرمان ملی: حکم اعدام ضارب روحانیون رمضان 
حرم مطهر رضوی صبح دیروز اجرا شد. براساس گزارش 
روابط عمومی دادگستری خراسان رضوی حکم اعدام 
ضارب روحانیون رمضان حرم مطهررضوی درمشهد صبح 
دیروز اجرا شد. رئیس کل دادگستری خراسان رضوی طی 
گفت وگویی با اشاره به گردش کار این پرونده گفت: پس 
از وقوع حادثه ناگوار تروریستی علیه ۳ تن از روحانیون 
جهادی در شانزدهم فروردین سال جاری، مصادف با ایام 
ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی که نهایتا منجر 
به جانبازی یک تن و شهادت ۲ تن دیگر از این عزیزان 
شد، پرونده قضایی با فوریت تشکیل و تحقیقات همه 
جانبه وگسترده در این زمینه آغاز شد. غلامعلی صادقی 
افزود: پس از انجام تحقیقات دامنه دار قضایی–امنیتی، 
نهایتا پرونده به صورت ویژه در یکی از شعب بازپرسی 
دادسرای عمومی و انقلاب مشهد مورد رسیدگی دقیق 
قرار گرفت و پس از صدور کیفرخواست، جهت ادامه 
رسیدگی به دادگاه انقلاب اسلامی مشهد مقدس ارسال 
شد و در این مرحله از دادرسی، دادگاه پس از بررسی کلیه 

اسناد و مدارک مربوط به این حادثه، به صورت فوق العاده 
اقدام به برگزاری جلسه علنی رسیدگی به اتهامات متهم 
عبداللطیف مرادی فرزند محمد طاهر کرد که طی آن و 
پس از تفهیم اتهام به متهم مبنی بر: » محاربه از طریق 
کشیدن )تجرید سلاح( بر روی مردم به قصد ازهاق نفس و 
ایجاد رعب و وحشت که موجبات ناامنی در محیط حرم و 
حتی خارج از آن را فراهم کرده است« کرد.رئیس شورای 
قضایی خراسان رضوی گفت: در این جلسه علنی خانواده 
شهدا و وکلای آنها به طرح شکایت خود علیه متهم 
پرداخته و متهم و وکیل وی نیز به دفاع از اتهام انتصابی 
پرداختند. رئیس کل دادگستری خراسان رضوی افزود: 
پس از اتمام فرایند رسیدگی به اتهامات متهم و صدور رای 
توسط شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی مشهد، پرونده 
جهت فرجام خواهی به دیوانعالی کشور ارسال ورای صادر 
شده توسط دادگاه انقلاب مشهد مبنی بر اعدام نامبرده، 
توسط شعبه نهم دیوانعالی کشور تایید و پس از اجری 
تشریفات قانونی، جهت اجرا به دادستانی مرکز خراسان 

رضوی ارسال شد. 

   دولت، نانوایان یا مردم کدام سود می‌برند

»آرمان ملی« پیامدهای مصوبه مجلس در جهت اختیار بخشیدن به 2 نهاد فرهنگی را بررسی می‌کند 

امید منتقدان به مخالفت شورای نگهبان
   مجلس در مصوبه‌ای شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی را از شمول حکم قانون تشکیلات 

و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری خارج کرد

 نان به نرخ
 »هوشمند «

 ناصر ابراهیمی مربی اسبق تیم ملی 
در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:   

 فوتبال ایران 
ثبات ندارد
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   تغییر سرمربی تیم‌ملی 
    در شرایط کنونی 
    اشتباه است


